

## Kommunstyrelsen

### **Yttrande remiss - Promemorian Ny kärnkraft i Sverige - ett första steg**

Klimat – och näringslivsdepartementet har inbjudit Örebro kommun att lämna yttrande över remissen ” Promemorian Ny kärnkraft i Sverige – ett första steg”. Förlängd svarstid har beviljats till senast 11 april 2023.

Att den framtida elförsörjningen fungerar är central inte minst för näringslivets möjlighet att genomföra den klimatomställning som måste ske. En annan faktor är förstås de höga el-priserna och ett växande energibehov i framtiden.

Örebro kommun lämnar några synpunkter nedan:

#### **Synpunkter**

Regeringens åsikter behövs om var det är bäst att bygga ny kärnkraft. Det behövs analyser omkring miljö, säkerhet och människors hälsa då förslaget öppnar upp för fler aktörer att bygga reaktorer och ökar förutsättningarna att bygga reaktorer på flera olika platser. Detta behövs för att kunna ta ställning i frågan på ett lokalt plan.

Behovet av god samhällsplanering på nationell, regional och kommunal nivå behöver lyftas fram i förslaget. I promemorian anges att de föreslagna ändringarna i lagstiftningen öppnar för fler aktörer att bygga reaktorer och för att fler platser kan bli aktuella för byggande. Örebro kommun vill framhålla att lokalisering av nya reaktorer är en viktig samhällsplaneringsfråga och behöver utredas med hänsyn till var kärnkraften fyller störst samhällsnytta och vilka platser som är lämpliga för sådan etablering.

Redogörelsen av konsekvenser av förslaget bör nyanseras för att det ska vara möjligt att ta ställning till dem. För kommunerna beskrivs enbart positiva konsekvenser i form av större möjligheter för kommunerna att attrahera företag som önskar producera eller dra nytta av energi från kärnkraft.

Det saknas en analys av förslagets konsekvenser i förhållande till det förändrade säkerhetspolitiska läget, med hänsyn till att kärnkraftsreaktorer utgör sannolika militära mål i händelse av en konflikt.

John Johansson (S)  
Ordförande kommunstyrelsen